
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 апреля 2016 г. № 141-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в Порядок предоставления социальных 
услуг поставщиками социальных услуг 

в Ненецком автономном округе 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об 
основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», 
законом Ненецкого автономного округа от 09.07.2014 №71~оз «О 
полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного 
округа в сфере социального обслуживания граждан» Администрация 
Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в Порядок предоставления социальных услуг 
поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе, 
утвержденный постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 16.12.2014 № 487-п (с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 08.02.2016 № 24-п), 
согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после 
его официального опубликования. 

Первый заместит 
Ненецкого авто» С.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 27.04.2016 № 141-п 
«О внесении изменений в Порядок 
предоставления социальных услуг 
поставщиками социальных услуг в 
Ненецком автономном округе» 

Изменения 
в Порядок предоставления социальных 
услуг поставщиками социальных услуг 

в Ненецком автономном округе 

1. Наименование раздела IV Порядка изложить в следующей редакции: 
«Оказание социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам, 

умственно отсталым детям и детям с физическими недостатками». 
2. Пункт 56 Порядка признать утратившим силу. 
3. Дополнить пунктом 87.1 следующего содержания: 
«87.1. Социальные услуги в стационарной форме социального 

обслуживания в организациях социального обслуживания (для Организаций, 
указанных в пункте 33 настоящего Порядка) предоставляются бесплатно: 

1) несовершеннолетним детям; 
2) лицам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций, 

вооруженных межнациональных (межэтнических) конфликтов.». 
4. Пункт 89 Порядка изложить в следующей редакции: 
«89. Для получения социальных услуг в стационарной форме в 

организациях социального обслуживания бесплатно (для Организаций, 
указанных в пункте 33 настоящего Порядка) граждане представляют в 
Департамент документы, указанные в пункте 60 настоящего Порядка (за 
исключением документов о доходах получателя социальных услуг и членов 
его семьи (при наличии), принадлежащем ему (им) имуществе), а также 
документы, подтверждающие одну из категорий, указанных в подпункте 2 
пункта 87.1 настоящего Порядка. 

Для получения социальных услуг в стационарной форме бесплатно 
лица, относящиеся к категории, указанной в подпункте 1 пункта 87.1 
настоящего Порядка, представляют в Департамент только документы, 
указанные в пункте 60 настоящего Порядка (за исключением документов о 
доходах получателя социальных услуг и членов его семьи (при наличии), 
принадлежащем ему (им) имуществе). 



5. Дополнить пунктом 89.1 следующего содержания: 
«89.1. Для получения социальных услуг в стационарной форме в 

организациях социального обслуживания бесплатно (за исключением 
Организаций, указанных в пункте 33 настоящего Порядка) граждане 
представляют в Департамент документы, указанные в пункте 60 настоящего 
Порядка (за исключением документов о доходах получателя социальных 
услуг и членов его семьи (при наличии), принадлежащем ему (им) 
имуществе), а также документы, подтверждающие одну из категорий, 
указанных в подпунктах 2 и 3 пункта 88 настоящего Порядка. 

Для получения социальных услуг в стационарной форме бесплатно 
лица, относящиеся к категории, указанной в подпункте 1 пункта 88 
настоящего Порядка, представляют в Департамент только документы, 
указанные в пункте 60 настоящего Порядка (за исключением документов о 
доходах получателя социальных услуг и членов его семьи (при наличии), 
принадлежащем ему (им) имуществе). 

Для получения социальных услуг в стационарной форме бесплатно 
лица, относящиеся к категории, указанной в подпункте 4 пункта 88 
настоящего Порядка, представляют в Департамент только документы, 
указанные в пункте 60 настоящего Порядка.». 


